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راهنما برای والدین و دیگر بزرگسالان مهم



آیا نگران باندهای تبهکار هستید 

که فرزند شما را به خدمت بگیرند؟

تعداد هر چه بیشتری از کودکان در سوئد به گروه های تبهکارکشیده می 
شوند. برخی از آنها 10 تا 12 ساله هستند. این یک احساس نرمال است که 
به عنوان مادر یا پدر، آموزگار، مربی، عضو خانواده یا دیگر بزرگسال مهم، 

احساس ناامیدی و غم کنید. به ویژه اگر در چنین شرایطی خود را تنها 
بیابید. 

با دیگران صحبت کنید

اولین گام این است که با بزرگسالان دیگر و با فرزند تان صحبت کنید. 
همچنین عاملان زیادی در جامعه هستند که می توانند از شما حمایت و 

پشتیبانی کنند.

به نشانه های هشدار دهنده توجه و به موقع درخواست حمایت کنید. ما 
با هم می توانیم دوره کودکی ایمن و مطمئن برای همه کودکان بدور از 

جرم و خلافکاری بسازیم.

باند تبهکاری در جایی است که فرزند شما زندگی می کند

افرادی که مجرم هستند، یا با مجرمان ارتباط دارند، می توانند در اطراف 
مدارس، مرکز شهر یا نزدیک خانه شما باشند. آنان اغلب جوانان بزرگ تری 

هستند که وانمود می کنند دوست فرزند شمایند. برای نمونه، آنها می توانند 
فرزند تان را به پیتزا و نوشابه دعوت یا از او تعریف کنند و به او هدیه 
بدهند. یا به او پیشنهاد دهند که او را برسانند. باند تبهکاری به کودک 

حس تعلق گروهی می دهد.



برخی از نشانه های هشدار دهنده که باید مراقب آنها بود عبارتند از:

اگر فرزند تان شروع به دروغ گفتن یا پنهان کردن چیزها می کند  	

شروع به معاشرت با جوانان جدید، مسن تر یا بزرگسالان می کند 	

با لباس نو یا تلفن نو به خانه می آید  	

دیگر از شما پول نمی خواهد یا به نظر می رسد که خودش پول بیشتری دارد 	

ارسال یا دریافت پرداختی  های مشکوک زیاد یا بزرگ )از طریق سوُیش یا حساب بانکی( 	

شروع به داشتن دو تلفن همراه 	

طرز بیانش تغییر می کند، دارای نظرات و ارزش های جدید می شود 	



باندهای تبهکاری از کودک می 

خواهند چه کار کند؟

تبهکاران اغلب از کودک می خواهند که در کارهای مختلف کمک کند. 
مانند تحویل گرفتن و تحویل دادن مواد مخدر و اسلحه، تهدید دیگران یا 

حتی در برخی موارد کشتن یک فرد. این ماموریت ها ممکن است در ابتدا 
کوچک به نظر برسند، اما می توانند به سرعت خطرناک شوند.

فقط پسران در خطر نیستند

حتی دختران هم به این باندهای تبهکاری کشیده می شوند. اغلب آنها 
نقش  های متفاوتی نسبت به پسران دارند، مانند مخفی کردن یا انتقال پول و 
مواد مخدر. یک دختر بدون سوء سابقه را پلیس به ندرت متوقف می کند 

و می تواند برای باندها بسیار مفید باشد. زیرا کشف اینکه یک دختر به 
تبهکاری و کارهای خلاف کشیده شده می تواند بسیار بیشتر طول بکشد.

کودکان و جوانان به ویژه آسیب پذیر

زمانی که باندهای تبهکاری سعی در جذب اعضای جدید دارند برخی از 
کودکان ممکن است در شرایط آسیب پذیری باشند. برای نمونه کودکان پناه 
جویی که تنها به اینجا آمده اند یا کودکانی که در جایی اسکان داده شده 

اند. پلیس همچنین هشدار داده است که گروه های تبهکار در مجاورت 
مدارس ویژه کودکان کم توان ذهنی در رفت و آمد هستند.

انتخاب باندهای تبهکاری انتخاب نادرستی است

تبهکاران هرگز به فرزند شما کمک نمی کنند تا به رویاهای خود برسد. آنها 
از کودک تنها برای به دست آوردن اعتبار اجتماعی یا پرهیز از رفتن به زندان 

استفاده می کنند. 



کودکان برای بدست آوردن آنچه که در اینجا می آید به تبهکاری کشیده می شوند:

کفش و لباس شیک 	

اعتبار اجتماعی و احترام  	

تعلق به یک گروه، احساس روحیه جمعی  	

کودکان اغلب به جوانان بزرگتر در اطراف خود نگاه می کنند که به نظر می رسد موفق هستند. جوانانی که 

دوستان زیادی دارند و می توانند چیزهای خوبی بخرند.

برخی از کودکان معتقدند که باندهای تبهکاری می توانند به آنها کمک کنند تا به رویاهایشان برسند. آنها می 

خواهند مورد احترام قرار بگیرند و "کسی شوند". یا تنها بتوانند لباس هایی را که آرزوی آن را دارند بخرند. 



شما برای فرزند تان مهم 

ترین هستید

به عنوان یک بزرگسال، شما یک فرد بسیار مهم در زندگی کودک هستید، 
حتی اگر کودک همیشه آن را نشان ندهد. شما کسی هستید که می توانید 

ببینید، بپرسید و گوش دهید - بارها و بارها.

به پرسیدن ادامه دهید

 بسیاری از کودکان می دانند که آنچه در شرف وقوع است خوب نیست. 
آنها ممکن است شرمنده باشند یا بخواهند از  بقیه اعضای خانواده 

محافظت کنند. بنابراین، ممکن است از گفتن  به شما خودداری کنند و یا 
حتی به شما دروغ بگویند. با وجود اینکه رابطه ای نزدیک و پر محبت 

دارید. 

 مهم است که همچنان از کودکان خود بپرسید که چگونه هستند و چه 
می کنند حتی اگر مایل به پاسخگویی نباشند. اینکه شما همچنان آنجا 

هستید بسیار پر معنا است. 



مواردی که از کودکان در برابر تبهکاری محافظت می کند:

اوقات فراغت فعال، رویه و روش های ایمن  	

رفتن به مدرسه و در صورت نیاز با پشتیبانی و حمایت اضافی 	

انجام کارها با بزرگسالان 	

بزرگسالان نظر می دهند و مرزهای واضحی را تعیین می کنند  	

بزرگسالان می پرسند و گوش می دهند 	

مهم است که سعی کنید افکار و احساسات کودک را بدون قضاوت درک کنید تا کودک جرات 

کند از اتفاقات خوب و بدی که می افتد بگوید.

امروز تو 
چگونه بود؟



اگر نگران این هستید که فرزندتان به تبهکاری کشیده شود، حمایت و کمک هم برای شما و هم برای 
 کودک وجود دارد. 

به یاد داشته باشید که هنگام تماس یا ارسال ایمیل می توانید ناشناس بمانید.

پشتیبانی و حمایت هایی که در سراسر سوئد موجود است:

خط تلفنی ملی بریس BRIS برای کمک به کودکان: ۱۱۱ ۱۱۶ 	

 شماره تلفن بریس )مرکز حقوق کودکان در جامعه( برای بزرگسالان به زبان سوئدی  	
۰۷۷۱۵۰۵۰۵۰، انگلیسی و عربی: ۰۷۷-۴۴۸۰۹۰۰

 خط تلفنی کشیک قربانیان جرایم - برای حمایت و کمک به شما که قربانی جرم، شاهد جرم یا  	
brottsofferjouren.se خویشاوند یک قربانی هستید: ۱۱۶۰۰۶ یا وبسایت

  خط تلفنی برای والدین - خط حمایت برای کسانی که نگران یک کودک هستند: ۰۰ 2۰ ۰2۰-۸۵  	
mind.se یا وبسایت

  پلیس: برای گزارش یک جرم یا خبر دهی درباره یک جرم، تلفن ۱۱۴۱۴ یا وبسایت 	
 polisen.se/tips در موارد فوری با ۱۱2 تماس بگیرید. 

https://www.brottsofferjouren.se/
https://mind.se/
https://polisen.se/om-polisen/kontakt/tipsa-polisen/?
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